interpuesta  por  GRISELDA  CECILIA  ARMIDA  contra  COMPAÑÍA  HOTELERA

ARGENTINA S.A.,  a  quien  condeno a abonar  a  la  actora,  dentro del  quinto  día  de

notificada,  previos  descuentos  legales  y  mediante  depósito  judicial  (art.  277  de  la

L.C.T.) la suma total de  $ 378.052,82  (PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO

MIL  CINCUENTA  Y  DOS  CON  OCHENTA  Y DOS  CENTAVOS),  con  más  los

intereses establecidos en el Considerando respectivo de este pronunciamiento. II.-) El

cumplimiento de la condena deberá integrarse con la entrega dentro del plazo de cinco

días, de los certificados previstos en el art.

[...]

Justicia. V.-) Regulo los honorarios de los profesionales que ejercieron la representación

y patrocinio letrado de la parte actora, los de igual carácter de la parte demandada y los

correspondientes a los peritos contador y calígrafa en las sumas de $ 6.500.000 (pesos

seis  millones  quinientos  mil),  $  5.800.000  (pesos  cinco  millones  ochocientos  mil),

$1.600.000 (un millón seiscientos mil) y $ 350.000 (pesos trescientos cincuenta mil),

respectivamente,  a valores actuales y equivalentes a 74,42 UMA, 66,40 UMA, 18,32

UMA y 4 UMA (art. 38 de la L.O.; arts. 1º, 16, 20, 21, 22, 24, 29, 43 y concordantes de

la ley 27.423, Acordada C.S.J.N. 30/2023 y Resolución S.G.A. Nº 36/2026).